



DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial dos Municípios do Estado do Maranhão



Índice

Prefeitura Municipal de Araiõeses	3
Prefeitura Municipal de Bacabeira	3
Prefeitura Municipal de Balsas	4
Prefeitura Municipal de Buriti Bravo	7
Prefeitura Municipal de Carolina	8
Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras	8
Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha	9
Prefeitura Municipal de Graça Aranha	9
Prefeitura Municipal de Milagres do Maranhão	10
Prefeitura Municipal de Mirador	10
Prefeitura Municipal de Ribamar Fiquene	10
Prefeitura Municipal de Santa Rita	11
Prefeitura Municipal de São Domingos do Azeitão	15
Prefeitura Municipal de São João dos Patos	15
Prefeitura Municipal de Senador La Rocque	17
Prefeitura Municipal de Sucupira do Riachão	21

Prefeitura Municipal de São Domingos do Azeitão

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO AZEITÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2018

A Prefeitura Municipal de São Domingos do Azeitão - MA, através de sua Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público aos interessados que fará realizar, sob égide da Lei 10.520/2002, aplicando-se ainda a nº Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, no dia de 07 de Junho de 2018, às 09:00 horas, Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL do tipo MENOR PREÇO POR ÍTEM. OBJETO: Contratação de empresa do ramo para fornecimento parcelado de Carteiras Escolares e Conjuntos de Mesa com 04 Cadeira para Creche, destinadas as escolas e Creches Municipais, em conformidade com as especificações contidas no edital e seus anexos. ENDEREÇO: BR-230 - KM 212 - S/Nº - Centro, São Domingos do Azeitão - MA. OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados, onde poderão ser consultados gratuitamente junto à Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado, de 2ª a 6ª feira, no horário de 08:00 às 12:00 horas e obtidos mediante o recolhimento da importância de R\$10,00 (Dez) reais, através do Documento de Arrecadação Municipal - DAM. São Domingos do Azeitão - MA, 25 de Maio de 2018. José Henrique Borges - Pregoeiro Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2018

A Prefeitura Municipal de São Domingos do Azeitão - MA, através de sua Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público aos interessados que fará realizar, sob égide da Lei 10.520/2002, aplicando-se ainda a nº Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, no dia de 07 de Junho de 2018, às 14:30 horas, Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL do tipo MENOR PREÇO POR ÍTEM. OBJETO: Contratação de empresa do ramo para fornecimento parcelado de Malharia, em conformidade com as especificações contidas no edital e seus anexos. ENDEREÇO: BR-230 - KM 212 - S/Nº - Centro, São Domingos do Azeitão - MA. OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados, onde poderão ser consultados gratuitamente junto à Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado, de 2ª a 6ª feira, no horário de 08:00 às 12:00 horas e obtidos mediante o recolhimento da importância de R\$10,00 (Dez) reais, através do Documento de Arrecadação Municipal - DAM. São Domingos do Azeitão - MA, 25 de Maio de 2018. José Henrique Borges - Pregoeiro Municipal.

Autor da Publicação: JAIRO CLÉCIO MARTINS DA SILVA

Prefeitura Municipal de São João dos Patos

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: A Prefeita Municipal, no uso de atribuições constitucionais, e tendo em vista o conteúdo do presente processo regular de licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2018 tipo Menor Preço global, HOMOLOGO para fins de direito as proposta encaminhada e assinada pela empresa, ALBERTO SOUSA ENG. IND. E COM. LTDA. CNPJ nº 73.759.656/0001-66, com o valor total de R\$ 222.133,36 (Duzentos E vinte e dois mil cento e trinta e três reais e trinta e seis centavos), já mencionados na própria ata da Comissão Permanente de Licitação. Assim, determino que os serviços contábeis deste Município façam o registro na forma da Legislação em vigor e aplicada à espécie, visando assegurar os compromissos ora assumidos. CUMPRASE NA FORMA RECOMENDADA. GABINETE DA PREFEITA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA, 18 DE MAIO DE 2018. Gilvana Evangelista de Souza, Prefeita Municipal.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: A Prefeita Municipal, no uso de atribuições constitucionais, e tendo em vista o conteúdo do presente processo regular de licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2018 tipo Menor Preço por Item, HOMOLOGO para fins de direito as proposta encaminhada e assinada pela empresa, DHIOGO JANDY COELHO DE SOUSA-ME CNPJ: 26521428/0001-73, com um valor total de R\$ 162.750,00 (cento e sessenta e dois mil setecentos e cinquenta reais), já mencionados na própria ata da Comissão Permanente de Licitação.

Assim, determino que os serviços contábeis deste Município façam o registro na forma da Legislação em vigor e aplicada à espécie, visando assegurar os compromissos ora assumidos. CUMPRASE NA FORMA RECOMENDADA. GABINETE DA PREFEITA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA, 23 DE MAIO DE 2018. Gilvana Evangelista de Souza, Prefeita Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: A Prefeita Municipal, no uso de atribuições constitucionais, e tendo em vista o conteúdo do presente processo regular de licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2018 tipo Menor Preço por Item, HOMOLOGO para fins de direito as proposta encaminhada e assinada pela empresa, DHIOGO JANDY COELHO DE SOUSA-ME CNPJ: 26521428/0001-73, com um valor total de R\$ 338.400,00 (trezentos e trinta e oito mil e quatrocentos reais), já mencionados na própria ata da Comissão Permanente de Licitação. Assim, determino que os serviços contábeis deste Município façam o registro na forma da Legislação em vigor e aplicada à espécie, visando assegurar os compromissos ora assumidos. CUMPRASE NA FORMA RECOMENDADA. GABINETE DA PREFEITA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA, 23 DE MAIO DE 2018. Gilvana Evangelista de Souza, Prefeita Municipal.

Autor da Publicação: MARIA ALICE DE SA LIMA

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Ata de Registro de Preços nº. 32/2018. Pregão Presencial nº. 32/2018/SRP -PMSJP/MA. PREGÃO PRESENCIAL/CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM REALIZAÇÃO DE EVENTOS, COM TODA INFRAESTRUTURA DE MONTAGEM DE PALCO, SOM, ILUMINAÇÃO, BANHEIRO QUÍMICO, SEGURANÇAS UNIFORMIZADOS, PARA EVENTUAIS FESTIVIDADES QUE VENHAM A OCORRER NO MUNICÍPIO; Aos 24 dias do mês de Maio de ano de dois mil e dezoito, pelo presente instrumento, a PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS – inscrita no CNPJ nº 06.089.668/0001-33, com endereço na Av. Getúlio Vargas nº 135 Centro, São João dos Patos -MA, neste ato representada pela Sra. Gilvana Evangelista de Souza, Prefeitura Municipal, CPF 265.716.413.72 e RG 000079163097-8 SESP/MA doravante denominada CONTRATANTE e a Empresa DHIAGO JANDY COELHO DE SOUSA, CNPJ: 26.521.428/0001-73, Endereço: Rua Péricles Machado nº 380, Centro em São João dos Patos, Maranhão. Neste ato representado pelo Sr. Dhiago Jandy Coelho de Sousa CPF: 003.380.323-47, tendo em vista o disposto na Lei nº. 8.666/93 e alterações e na Lei nº 10.520/02 e alterações, Decreto Municipal nº 019/2013, e das demais normas aplicáveis à espécie, resolvem efetuar o registro de preços, conforme decisão alcançada pelas atas das sessões, e devidamente HOMOLOGADA nos autos, ambas do Processo Administrativo nº. 15800/2018, referente ao Pregão Presencial para Registro de Preços nº. 32/2018, consoante as cláusulas e condições contratuais.

ANEXO I

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QTDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	PALCO TIPO Praticável / Palco forrado de carpete no Tamanho 8m x 4m 0,50 Centímetro de altura do chão para solenidade em Locais abertos e fechados	DIÁRIA	2	R\$ 2.540,00	R\$ 5.080,00
2	PALCO TIPO I: Palco medindo 14 metros de frente por 10 metros de profundidade, piso do palco em estrutura metálica com compensado de 20mm na cor preta, altura do solo de 2,00m., com cobertura em Box Truss de duro alumínio forma de duas águas, estrutura para P.A. Fly e 02 Praticáveis medindo no mínimo 2x1x,050m. cada, house mix para mesas de PA e monitor, medindo no mínimo 5x5m. tipo tenda cada, escada de acesso.	DIÁRIA	6	R\$ 6.530,00	R\$ 39.180,00
3	Arquibancadas modular montada em estrutura tubular metálica composta de 08 (oito) degraus mais um patamar de acesso de 1,20 m de largura à 1,60 m de altura do piso. Arquibancada deverá ter 50 (CINQUENTA) metros lineares dotada com guarda corpo em estrutura similar, na parte inferior e laterais de 1,10m de altura e na parte superior posterior de 2,00m de altura com modulação do piso de 2,25 x 0,60m - 1 diária.	DIARIA	3	R\$ 10.160,00	R\$ 30.480,00
4	Grid de alumínio Box Truss Q30	METRO DIA	500	R\$ 43,00	R\$ 21.500,00
5	SOM TIPO I: PA: 01 Console digital 48 canais, 16 auxiliares, 04 bandas de equalização paramétricas 04 processadores de efeitos, 02 processadores dinâmicos por canal, com resolução mínima de 48 KHz. 01 multibanco 48 vias para atender aos canais da mesa e mais 08 vias para canais para auxiliares com splitter, de 60mts. Ou mais 01 processador de sistema digital, estéreo, com duas entradas e 08 saídas com multibanco exclusivo que atenda toda a necessidade do equipamento. 02 equalizadores 31 bandas. 24 caixas "de sub woofer com 02 falantes de 18", 1600 watts RMS. 24 caixas acústicas tipo line Array industrializadas com sistema Fly de 02 ou 03 vias, ou equivalente, que reproduza no mínimo 110 dba a 25mts do palco. Amplificação compatível com o sistema Cabeção de AC com 50mts. No mínimo 01 aparelho de CD, que reproduza MP3 e um aparelho de MD. 01 Intercomunicador entre as mesas de PA e de monitor. Fios e cabos para a ligação de sistema MONITOR: 01 console digital 48 canais com pré-amplificadores com recall para todos os canais, 16 auxiliares, 08 matrix, 04 bandas de equalização paramétricas, 02 processadores de efeitos, 02 processadores dinâmico por canal 12 canais de equalização, 31 bandas operacionais com resolução mínima de 48 KHz. 01 processador de sistema digital, estéreo com 02 entradas e 08 saídas para o side fill, 02 side fills com 02 sub woofer com 02 falantes de 18" e 02 caixas de 03 vias (graves médios e graves e médias altas). 12 caixas de monitor (02 falantes de 12" ou 15" + drive de 2") ou similar 02 caixas de sub 1x18" 02 caixas com três vias (02 falantes de 15", 02 falantes de 6" e um driver de 02"), 90 cabos de microfones 50 pedestais 10 garras, 08 sub multibancos de 12 vias, 40 Microfones dinâmicos, 10 microfones condensadores, 03 microfones sem fio UHF. 12 Direct Box ativas e passivas, Fios e cabamentos para ligação do sistema, distribuição de energia com aterramento.	DIÁRIA	7	R\$ 7.660,00	R\$ 53.620,00

6	SOM TIPO II: PA - 01 Console digital 32 canais, 12 auxiliares / matrix, 08 DCAs, 04 bandas de equalização paramétricas 02 processadores dinâmicos por canal e 08 multiefeitos, 20 equalizadores gráficos de 31 bandas, com resolução mínima de 48 KHz. 01 multibanco 48 vias para atender aos canais da mesa e mais 12 canais para auxiliares com splitter, de 60mts. Ou mais 01 analisador de espectro ou computador com programa de análise pré - amplificador avaluado com compressor e equalização. 01 processador de sistema digital, estéreo, com duas entradas e 08 saídas. 02 equalizadores 31 bandas para o sistema PA 16 caixas "de sub woofer com 02 falantes de 18", 1600 watts RMS. 15 caixas acústicas tipo line Array industrializadas com sistema Fly, que reproduza no mínimo 110 dba a 25mts do palco, com cobertura horizontal de no mínimo 90 graus Amplificação compatível com o sistema Cabeção de AC com 50mts. no mínimo 01 aparelho de MD 01 aparelho de DVD player. 01 Intercomunicador entre as mesas de e PA e de monitor com luz de chamada e com head set Fios e cabos para a ligação de sistema 01 not book para gravação ou equipamento similar MONITOR 01 console digital 48 canais, com pré-amplificadores com recall para todos os canais, 16 auxiliares, 08 matrix, 08 DCAs, 04 bandas de equalização paramétricas, 02 processadores de efeitos, 02 processadores dinâmico por canal 08 canais de equalização 31 bandas operacionais com resolução mínima de 48 KHz. 01 processador de sistema digital estéreo, com 02 entradas, e 08 saídas para o side fill 02 side fills com 02 sub woofer, com 02 falantes de 18" e 02 caixas de 03 vias (graves médios e graves e médias altas). 24 caixas de monitor (02 falantes de 12" ou 15" + drive de 2") ou similar 04 caixas de sub 1x18" 04 caixas com três vias (02 falantes de 15", 02 falantes de 6" e um driver de 02") para monitoração da bateria. 03 sistemas de monitores in ear sem fio incluindo fones auriculares. 100 cabos de microfones 70 pedestais 16 garras 08 sub multibancos de 12 vias Microfones dinâmicos, 20 microfones condensadores, 02 microfones sem fio UHF com frequência fixa, 02 microfones UHF com frequências variáveis. 12 Direct Box ativas e passivas, Fios e cabamentos para ligação do sistema, distribuição de energia com aterramento 02 amplificadores para guitarra tipo cabeção, avaluado com reverb, e 100 watts 02 amplificadores para contra baixo com compressor e 200 watts 02 "caixas industrializadas para contra baixos com 08 falantes de 10", ou um falante de 15" e 04 falantes de 10" 18 praticáveis pantográficos articulados em alumínio medindo 2m x 1 m, com rodas e travamentos para acoplagem das peças. 02 aparelhos de palco sendo 01 para baixo e 01 para guitarra. 01 mesa analógica reserva.	DIÁRIA	1	R\$ 2.030,00	R\$ 2.030,00
7	Som mecânico de médio porte com suporte para atender eventos nos quais não haverá apresentações de bandas musicais. (Palestras e Conferências)	DIÁRIA	6	R\$ 2.030,00	R\$ 12.180,00
8	GERADOR - 01 (um) Grupos Geradores em contêiner acústico silenciado, partida manual ou automática que forneça potência de 180KVA, tensão de 380 Volts entre fases e 220 Volts fase/ neutro, ciclagem de 60Hz, cabos de AC com chave de ligação/ reversão compatíveis, horímetro, aterramento de acordo as normas técnicas, sem regulador de velocidade.	DIÁRIA	8	R\$ 2.560,00	R\$ 20.480,00
9	BANHEIRO QUÍMICO - Sanitários químicos portáteis de polietileno de alta densidade 2,30 (dois metros e trinta centímetros) de altura, por 1,10 (um metro e dez centímetros) de largura, 1,20 (um metro e vinte centímetros) de comprimento e capacidade de 227,00 litros. Modelo Stand.	UNID	80	R\$ 248,00	R\$ 19.840,00
10	TENDA 5 X 5	UNID	200	R\$ 245,00	R\$ 49.000,00
11	Serviço de pessoal e Seguranças altamente preparados e identificados para darem cobertura as festas populares no município de São João dos Patos - Ma.	DIARIA	200	R\$ 205,00	R\$ 41.000,00
12	STAND backstage 4x4m - CLIMATIZADO.	DIARIA	2	R\$ 3.030,00	R\$ 6.060,00
13	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO: 06 RIBALTAS, 24 PAR LED 3W, 02 STROBOS, 08 BEAM SR200W, 12 PLACAS DE LED - ALTA DEFINIÇÃO, 02 MAQUINAS DE FUMAÇA, MESA DE LUZ	DIARIA	2	R\$ 3.530,00	R\$ 7.060,00
14	SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MONTAGEM, DESMONTAGEM E EXECUÇÃO DE SHOW PIROTECNICO, COM DURAÇÃO DE 05 MINUTOS, ACOMPANHADO DE TÉCNICO BLASTER ESPECIALIZADO: ITENS INCLUIDOS: 1 TORTA COPA CABANA COM 60 TUBOS, 1 TORTA WAI FIRE COM 60 TUBOS, 1 TORTA FENOMENAL COM 60 TUBOS, 01 GIRANDOLA COM 268 APITOS, 1 GIRANDOLA COM 268 LAZER, 40 ROJÕES EXPLOSIVOS DE CORES, 25 CANHÕES DE 04 POLEGADAS, 04 CANHÕES DE 06 POLEGADAS E 01 CANHÃO DE 8 POLEGADAS.	DIÁRIA	1	R\$ 6.430,00	R\$ 6.430,00
15	SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MONTAGEM, DESMONTAGEM E EXECUÇÃO DE SHOW PIROTECNICO, COM DURAÇÃO DE 10 MINUTOS, ACOMPANHADO DE TÉCNICO BLASTER ESPECIALIZADO: ITENS INCLUIDOS: 1 TORTA COPA CABANA COM 120 TUBOS, 1 TORTA WAI FIRE COM 120 TUBOS, 1 TORTA FENOMENAL COM 120 TUBOS, 01 GIRANDOLA COM 268 APITOS, 1 GIRANDOLA COM 268 LAZER, 60 ROJÕES EXPLOSIVOS DE CORES, 30 CANHÕES DE 04 POLEGADAS, 05 CANHÕES DE 06 POLEGADAS E 05 CANHÃO DE 8 POLEGADAS.	DIÁRIA	2	R\$ 12.230,00	R\$ 24.460,00
TOTAL					R\$ 338.400,00 (TREZENTOS E TRINTA E OITO MIL E QUATROCENTOS REAIS)

SÃO JOÃO DOS PATOS - MA, 24 DE MAIO DE 2018.

Autor da Publicação: MARIA ALICE DE SA LIMA

Prefeitura Municipal de Senador La Rocque**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2018**

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, pelo período de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de material de malharia para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Senador La Rocque - MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 890.115,00 (OITOCENTOS E NOVENTA MIL, CENTO E QUINZE REAIS). PARTES: Prefeitura Municipal de Senador La Rocque/MA, através da Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Saúde e as empresas: MAYKE DA SILVA OLIVEIRA - EPP e S&E COMERCIO LTDA - ME; Pregão Presencial nº 014/2018. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 033/2018, no Decreto Municipal nº 035/2018 (SRP), aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas pertinentes à espécie. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 22 de maio de 2018. FORO: Fica eleito o Foro da Comarca de Senador La Rocque - MA. SIGNATÁRIOS: Secretária Municipal de Educação, Sra. Ana Francelina de Jesus Sousa, pela Contratante, Secretária Municipal Saúde, Sra. Marcia Cotrim Vaz Sampaio, pela Contratante, Secretário Municipal de Administração e Planejamento, Sr. Francisco Jean da Silva Alves, pela Contratante, Secretário Municipal de Assistência Social, Sr. Raimundo Nonato Pereira Barroso, pela Contratante, a Sra. SUELMA LEITE DE FRANÇA e o Sr. ROMERO SOUSA PEREIRA, pelos detentores dos Preços Registrados.

LICITANTE : S&E COMERCIO LTDA - ME						
CNPJ: 23.635.173/0001-81						
ENDEREÇO: RUA CEARA, N. 124 B, JUÇARA, IMPERATRIZ - MA						
REPRESENTANTE: SRA. SUELMA LEITE DE FRANÇA						
TELEFONE: 99 2525 8406						
EMAIL: sulmalhas.itz@gmail.com						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V. Unitario	V. Total
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO						
1	CAMISETAS MALHA PV BRANCA C/ SILK TAM PP AO EXGG - PARA EVENTOS E CAMPANHAS	UND	800	TEXTIL	R\$ 22,90	R\$ 18.320,00
3	CAMISETA GOLA POLO PIQUE COLORIDAS C/ SILK TAM PP AO EXG - PARA FUCIONARIOS ADM	UND	200	TEXTIL	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
5	CAMISETAS SOCIALMANGA CURTA, COM LAPELA NO OMBRO CEDROFIL COM BOLSO PINTADO TAM P AO EXG (VIGILANTES E PORTEIROS)	UND	100	TEXTIL	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00
7	CAMISETAS MANGA LONGA EM MALHA PV C/ SILK	UND	200	TEXTIL	R\$ 28,00	R\$ 5.600,00
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL						
9	CAMISETA DE MALHA PV BRANCA C SILK TAM M - CONFORME ENVENTO E ATIVIDADE	Und	600	TEXTIL	R\$ 23,00	R\$ 13.800,00
11	CAMISETA DE MALHA PV BRANCA C/ SILK TAM GG- CONFORME EVENTO E ATIVIDADE	Und	600	TEXTIL	R\$ 23,00	R\$ 13.800,00
13	CAMISETA DE MALHA PV BRANCA C/ SILK TAM P - CONFORME EVENTO E ATIVIDADE	und	600	TEXTIL	R\$ 22,80	R\$ 13.680,00
15	CAMISETA DE MALHA PV BRANCA C/ SILK TAM G - CONFORME EVENTO E ATIVIDADE	Und	600	TEXTIL	R\$ 22,80	R\$ 13.680,00
17	CAMISETAS GOLA POLO MALHA PIQUE COM SILK NO PEITO , TAM PP AO EXG (PARA FUCINARIOS)	UND	300	TEXTIL	R\$ 36,80	R\$ 11.040,00
19	JALECOS EM OXFORD ABERTO TIPO ENFEREMEIRA ABERTO COM BOTOÉS NA FRENTE MANGA LONGA PARA ASSITÉCNIA SOCIAL	UND	100	TEXTIL	R\$ 64,00	R\$ 6.400,00
SECRETARIA DE SAÚDE						

21	CAMISETAS PV BRANCA C/ SILK TAM P AO GG - PARA EVENTOS	Und	800	TEXTIL	R\$ 23,00	R\$ 18.400,00
23	CMISETA MALHA PV GOLA V COM PUNHO COLORIDA TAM P AO EXG	UND	600	TEXTIL	R\$ 23,00	R\$ 13.800,00
25	JALECO EM BRIM LEVE 100% ALGODÃO PARA MEDICO E ENFERMEIROS TAMANHO DO P AO EXGG	Und	200	TEXTIL	R\$ 64,00	R\$ 12.800,00
29	COLETE "AGENTE COMUNITÁRIO" TAMANHO P AO EXGG	und	180	TEXTIL	R\$ 82,00	R\$ 14.760,00
31	BOLSA "AGENTE COMINITÁRIO"	Und	150	TEXTIL	R\$ 129,00	R\$ 19.350,00
33	CAMISA MANGA LONGA EM BRIM LEVE CAQUI (AGENTE DE ENDEMIAS)	UND	200	TEXTIL	R\$ 66,00	R\$ 13.200,00
35	BONE ' AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE' TAM ÚNICO , (AGENTE DE ENDEMIAS)	UND	500	TEXTIL	R\$ 16,50	R\$ 8.250,00
37	LENÇOL HOSPITALAR PARA CAMA COM ELASTICO, ESPECIFICÇÃO, LENCOL EM TECIDO 100 % PERCAL HOSPITALAR 100% ALGODÃO LISTRADO,LAVADO ATÉ 600 GRAUS C°, TAM 1,20X1,90 COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA DE SENADOR LA ROQUE .	UND	500	TEXTIL	R\$ 47,50	R\$ 23.750,00
39	FARDAMENTO TECNICO DE ENFEREMAGEN - CAMISA E CALÇA - TECIDO CAMISA CEDROFIL COM DECOTE V DOIS BOLSO NA FRENTE, PARTE INFERIOR EXTERNA , COM SILK NO PEITO, CALÇA EM GABARDINE COS LARGO COR DA PREFEITURA	UND	100	TEXTIL	R\$ 118,00	R\$ 11.800,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO						
41	CAMISETA MALHA PV,COM SILK (ALUNOS - IDADE 03/04 ANOS)	Und	380	TEXTIL	R\$ 23,00	R\$ 8.740,00
42	CAMISETA MALHA PV , COM SILK. (ALUNOS - IDADE 05/06 ANOS)	Und	480	TEXTIL	R\$ 23,00	R\$ 11.040,00
43	CAMISETA MALHA PV , COM SILK. (ALUNOS- IDADE 07/08 ANOS)	Und	810	TEXTIL	R\$ 23,00	R\$ 18.630,00
44	CAMISETA MALHA PV,COM SILK. (ALUNOS - IDADE 09/10 ANOS)	Und	630	TEXTIL	R\$ 23,00	R\$ 14.490,00
45	CAMISETA MALHA PV, COM SILK (ALUNOS- IDADE 11/ 12 ANOS)	Und	650	TEXTIL	R\$ 23,00	R\$ 14.950,00
46	CAMISETA MALHA PV,COM SILK (ALUNOS - IDADE 13/14 ANOS)	Und	670	TEXTIL	R\$ 23,00	R\$ 15.410,00
47	CAMISETA MALHA PV, COM SILK (ALUNOS 15/17 ANOS)	Und	350	TEXTIL	R\$ 23,00	R\$ 8.050,00
48	CAMISETA MALHA PV, COM SILK (ALUNOS 17/18 ANOS)	Und	150	TEXTIL	R\$ 23,00	R\$ 3.450,00
49	CAMISETA MALHA PV,COM SILK (ALUNOS 19/20)	Und	50	TEXTIL	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00
50	CAMISETA DE MALHA PV PARA EJA (ALUNOS 15/18 ANOS)	Und	105	TEXTIL	R\$ 23,00	R\$ 2.415,00
51	CAMISETAS DE MALHA PV PARA EJA (ALUNOS ACIMA DE 20 ANOS)	Und	150	TEXTIL	R\$ 23,00	R\$ 3.450,00

61	CAMISETAS GOLA POLO BRANCA NA MALHA PIQUET COM GOLA E PUNHO, C/ SILK FRENTE E COSTAS TAM P AO EXGG	UND	100	TEXTIL	R\$ 35,50	R\$ 3.550,00
62	COLETE ESPORTIVO MATERIAL 100% POLY CACHAREL, COM ELASTIOS NA LATERAIS, NUMERADO C/ SILK TAM 01 AO 25	UND	100	TEXTIL	R\$ 23,50	R\$ 2.350,00
64	FARDAMENTOS COZINHEIRA (CAMISETA E CALÇAS) CAMISETAS PV COM SILK DA REFEITURA, CALÇA EM BRIM LEVE COM ELASTICO E CORDÃO COM BOLSO FRENTE COTAS, COR DA PREFEITURA	UND	100	TEXTIL	R\$ 78,00	R\$ 7.800,00
65	CAMISETAS GOLA V COM PUNHO C/ SILK PARA CAMAPANHAS E EVENTOS	UND	800	TEXTIL	R\$ 26,00	R\$ 20.800,00
66	CAMISETAS MALHA PV BRANCA C/ SILK TAM PP AO EXGG - PARA EVENTOS E CAMPANHAS	UND	800	TEXTIL	R\$ 23,00	R\$ 18.400,00
VALOR TOTAL ESTIMADO R\$						R\$ 399.605,00
LICITANTE : MAYKE DA SILVA OLIVEIRA - EPP						
CNPJ: 15.153.511/0001-10						
ENDEREÇO: AV. SIRQUEIRA CAMPOS, 357, BELA VISTA, SÃO MIGUEL DO TOCANTINS - TO						
REPRESENTANTE: SR. ROMERO SOUSA PEREIRA						
TELEFONE: ***						
EMAIL: textilto.com@gmail.com						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V. Unitario	V. Total
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO						
2	CAMISETAS MALHA PV COLORIDA C/ SILK TAM PP AO EXG - PARA EVENTOS E CAMPANHAS	UND	800	TEXTIL	R\$ 23,30	R\$ 18.640,00
4	CAMISETAS GOLA POLO MALHA PV C/ SILK TAM PP AO EXGG - PARA EVENTOS E CAMPANHA	UND	200	TEXTIL	R\$ 36,80	R\$ 7.360,00
6	CALÇA SOCIAL GABARDINE TAM 36 AO 48 (VIGILANTES E PORTEIRO)	UND	100	TEXTIL	R\$ 66,00	R\$ 6.600,00
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL						
8	CAMISETA DE MALHA PV BRANCA C/ SILK TAM P - CONFORME EVENTO E ATIVIDADE	Und	600	TEXTIL	R\$ 22,50	R\$ 13.500,00
10	CAMISETA DE MALHA PV BRANCA C/ SILK TAM G - CONFORME EVENTO E ATIVIDADE	Und	600	TEXTIL	R\$ 22,50	R\$ 13.500,00
12	CAMISETA DE MALHA PV BRANCA C/ SILK TAM P - CONFORME EVENTO E ATIVIDADE	Und	600	TEXTIL	R\$ 23,00	R\$ 13.800,00
14	CAMISETA DE MALHA PV BRANCA C SILK TAM M - CONFORME ENVENTO E ATIVIDADE	Und	600	TEXTIL	R\$ 22,70	R\$ 13.620,00
16	CAMISETA DE MALHA PV BRANCA C/ SILK TAM GG- CONFORME EVENTO E ATIVIDADE	Und	600	TEXTIL	R\$ 22,70	R\$ 13.620,00
18	CAMISETA COLORIDA MALHA PV COM SILK NO PEITO, TAM PP AO EXGG (CAMPANHA E EVENTOS)	UND	1200	TEXTIL	R\$ 21,80	R\$ 26.160,00
20	CAMISETA DE MALHA PV BRANCA C/ SILK TAM P - CONFORME EVENTO E ATIVIDADE	Und	1000	TEXTIL	R\$ 22,80	R\$ 22.800,00
SECRETARIA DE SAÚDE						
22	CAMISETAS MALHA PV COLORIDAS C/ SILK TAM P AO EXGG -PARA CAMPANHAS E EVENTOS	UND	800	TEXTIL	R\$ 22,80	R\$ 18.240,00

24	CAMISETAS MALHA PV MANGA LONGA C/ SILK- COLORIDA	UND	400	TEXTIL	R\$ 28,00	R\$	11.200,00
26	CALÇAS EM BIM LEVE 100% ALGODAO PARA MEDICO E ENFERMEIRO TAMANHOS 36 AO 50	Und	200	TEXTIL	R\$ 65,00	R\$	13.000,00
27	SAIA EM BRIM LEVE 100% ALGODÃO PARA ENFERMEIRAS TAMANHO 36 AO 50	Und	100	TEXTIL	R\$ 53,50	R\$	5.350,00
28	CAMISETAS GOLA POLO BRANCA NA MALHA PIQUET COM GOLA E PUNHO, C/ SILK FRENTE E COSTAS TAM P AO EXGG	Und	400	TEXTIL	R\$ 36,50	R\$	14.600,00
30	BONE ' AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE' TAM ÚNICO	Und	180	TEXTIL	R\$ 16,50	R\$	2.970,00
32	SAIA EM BRIM LEVE 100% ALGODÃO AZUL ROYAL	UND	120	TEXTIL	R\$ 52,00	R\$	6.240,00
34	CALÇA BIM PESADO CAQUI (AGENTE DE ENDEMIAS)	UND	200	TEXTIL	R\$ 65,00	R\$	13.000,00
36	AVENTAL TIPO BATA TECIDO 100% POLIESTER, C/ SILK	UND	100	TEXTIL	R\$ 23,00	R\$	2.300,00
38	FARDAMENTO MOTORISTA E AGENTE DE PPORTARIAS - CAMISA E CALSA SOCIAL- CAMISET EM CEDRIFIL COM BOLSO C/ SILK , CALCA SOCIAL EM TECIDO GABARDINI	UND	100	TEXTIL	R\$ 119,50	R\$	11.950,00
40	CALCA EM BRIM 100% ALGODÃO AZUL ROYAL	Und	180	TEXTIL	R\$ 64,00	R\$	11.520,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO							
52	BERMUDA C/ ELÁSTICO, EM ELANCA COLEGIAL COM ETALHES NAS LATERIAS COLORIDOS (IDADES 03/04 ANOS)	Und	380	TEXTIL	R\$ 25,00	R\$	9.500,00
53	BERMUDA C/ ELÁSTICO, EM ELANCA COLEGIAL COM ETALHES NAS LATERIAS COLORIDOS (IDADES 05/06 ANOS)	Und	480	TEXTIL	R\$ 25,00	R\$	12.000,00
54	BERMUDA C/ ELÁSTICO, EM ELANCA COLEGIAL COM ETALHES NAS LATERIAS COLORIDOS (IDADES 07/08 ANOS)	Und	810	TEXTIL	R\$ 25,00	R\$	20.250,00
55	BERMUDA C/ ELÁSTICO, EM ELANCA COLEGIAL COM ETALHES NAS LATERIAS COLORIDOS (IDADES 09/10 ANOS)	Und	630	TEXTIL	R\$ 28,50	R\$	17.955,00
56	BERMUDA C/ ELÁSTICO, EM ELANCA COLEGIAL COM DETALHES NAS LATERIAS COLORIDOS (IDADES 11/12 ANOS)	Und	650	TEXTIL	R\$ 28,50	R\$	18.525,00
57	CALÇA C/ ELÁSTICO, EM ELANCA COLEGIAL COM DETALHES NAS LATERIAS COLORIDOS (IDADES 13/14 ANOS)	Und	670	TEXTIL	R\$ 31,00	R\$	20.770,00
58	CALÇA C/ ELÁSTICO, EM ELANCA COLEGIAL COM DETALHES NAS LATERIAS COLORIDOS (IDADES 15/16 ANOS)	UND	350	TEXTIL	R\$ 31,00	R\$	10.850,00
59	CALÇA C/ ELÁSTICO, EM ELENCA COLEGIAL COM DETALHES NAS LATERIAS COLORIDOS (IDADE 17/18)	UND	150	TEXTIL	R\$ 34,00	R\$	5.100,00
60	CALÇA C/ ELÁSTICO , EM ELANCA COLEGIAL COM DETALHES NAS LATERAIS COLORIDOS (IDADE 19/20 ANOS)	UND	50	TEXTIL	R\$ 31,80	R\$	1.590,00

63	EQUIPAGEN DE FUTEBOL- (SHORTE, CAMISA, MEIÃO) PARA JOGOS ESCOLARES E ATLETA DE LINHA, TODOS NUMERADOS SENDO 20 CONJUNTOS, MATERIA 100% PLOIÉSTER CACHAREL.	UND	100	TEXTIL	R\$ 1.140,00	R\$	114.000,00
VALOR TOTAL REGISTRADO R\$						R\$	490.510,00
VALOR TOTAL REGISTRADO R\$ (OITOCENTOS E NOVENTA MIL, CENTO E QUINZE REAIS)						R\$	890.115,00

Senador La Rocque - MA, 22 de maio de 2018. Sr. Francisco Jean da Silva Alves - Secretário Municipal de Administração e Planejamento, Sr. Raimundo Nonato Pereira Barroso - Secretário Municipal de Assistência Social, Sra. Ana Francelina de Jesus Sousa - Secretária Municipal de Educação, Sra. Marcia Cotrim Vaz Sampaio - Secretária Municipal de Saúde.

Autor da Publicação: HAYANNE KLISCIA LIMA DA SILVA

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, pelo período de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de registrador de ponto eletrônico para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Senador La Rocque - MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 150.150,00 (CENTO E CINQUENTA MIL, CENTO E CINQUENTA REAIS). PARTES: Prefeitura Municipal de Senador La Rocque/MA, através da Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Saúde e a empresa: ANALOGICATEC CONSULTORIA E ELETRONICA LTDA; Pregão Presencial nº 017/2018. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 033/2018, no Decreto Municipal nº 035/2018 (SRP), aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas pertinentes à espécie. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 22 de maio de 2018. FORO: Fica eleito o Foro da Comarca de Senador La Rocque - MA. SIGNATÁRIOS: Secretária Municipal de Educação, Sra. Ana Francelina de Jesus Sousa, pela Contratante, Secretária Municipal de Saúde, Sra. Marcia Cotrim Vaz Sampaio, pela Contratante, Secretário Municipal de Administração e Planejamento, Sr. Francisco Jean da Silva Alves, pela Contratante, Secretário Municipal de Assistência Social, Sr. Raimundo Nonato Pereira Barroso, pela Contratante e Sr. EDSON DE SOUSA VIANA, pelo detentor dos Preços Registrados.

LICITANTE: ANALOGICATEC CONSULTORIA E ELETRONICA LTDA										
CNPJ: 20.452.964/0001-88										
ENDEREÇO: RUA CEARA, 125, 1. ANDAR, SALA 8, CENTRO, IMPERATRIZ - MA										
REPRESENTANTE: SR. EDSON DE SOUSA VIANA										
TELEFONE: 99 3525 6423										
EMAIL: comercial@analogicatec.com.br										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	ADM.	ASSIST.	SAÚDE	EDUC.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL

1	REGISTRADOR ELETRÔNICO DE PONTO -Produto certificado pelo Inmetro; Homologado pelo Ministério do Trabalho e Emprego nos termos da Portaria 1.510/2009. Capacidade mínima para 5.000 usuários cadastrados. Capacidade mínima para 10.000 digitais. Leitor de impressão digital óptico de 500 DPI. Compatível com tecnologia Mifare ou 125KHz ASK. Leitura de cartões de barras (Código 39, 2 de 5 e 2 de 5 entrelaçado). Capacidade para bobinas de até 400m (10.000+ tickets por bobina). Mecanismo impressor de alta qualidade. Impressora com quilômetro de alta velocidade. Permitir o monitoramento do nível de papel remotamente. 01 porta USB 2.0 Host (Porta Fiscal) para fiscalização de Arquivo Fonte de Dados (AFD). 01 porta USB 2.0 Host para importação e exportação de usuários e recebimentos de AFD. 01 porta Ethernet: 10/100Mbps nativa. Módulo de conexão via GPRS opcional. Módulo de conexão via Wi-Fi opcional. Display LCD TFT colorido de mínimo 2.4" 320x240 com tela resistiva sensível ao toque. Alimentação: 110-220V (Bivolt). Software de controle de ponto, com banco local ou em nuvem; Instalação e treinamento; Bobina de impressão de ticket tamanho 300m	UNID.	15	10	20	10	55	Controlid./IDCLASS	R\$ 2.730,00	R\$ 150.150,00
VALOR TOTAL REGISTRADO R\$ (CENTO E CINQUENTA MIL, CENTO E CINQUENTA REAIS)										R\$ 150.150,00

Senador La Rocque - MA, 22 de maio de 2018. Sr. Francisco Jean da Silva Alves - Secretário Municipal de Administração e Planejamento, Sr. Raimundo Nonato Pereira Barroso - Secretário Municipal de Assistência Social, Sra. Ana Francelina de Jesus Sousa - Secretária Municipal de Educação, Sra. Marcia Cotrim Vaz Sampaio - Secretária Municipal de Saúde.

Autor da Publicação: HAYANNE KLISCIA LIMA DA SILVA

Prefeitura Municipal de Sucupira do Riachão

ERRATA: ERRATA DE EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ORIGINÁRIO Nº 010/2016/CPL (LOTE I)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SUCUPIRA DO RIACHÃO - MA

ERRATA DE EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ORIGINÁRIO Nº 010/2016/CPL (LOTE I). Na publicação de extrato de 1º Termo Aditivo ao contrato originário nº 010/2016/CPL, de interesse do Município de Sucupira do Riachão, Estado do Maranhão. CNPJ: 01.612.338/0001-67, publicado no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Maranhão, nº 1.559 do dia 24 de março de 2017. **ONDE SE LÊ** "O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do contrato originário lote I por mais 244 (duzentos e quarenta e quatro dias), referente ao Pregão nº 010/2016/CPL. **LEIA-**